
Výkonný ředitel 

Mám dlouhodobé pracovní zkušenosti s velkými investicemi do 

inženýrských a EPC projektů (Engineering, Procurement, 

Constuction) v desítkách milionů Eur v energetickém sektoru, 

chemii, petrochemii a průmyslové infrastruktuře. Jako generální 

ředitel jsem řídil společnost s obratem 140 milionů eur. Vyznám 

se v poradenských službách, dohledu nad stavbami; kompletním 

inženýrství (veškerý typ dokumentace). Mám zkušenosti s EPC 

projekty v České republice, na Slovensku, v Rusku, Iráku, 

Uzbekistánu atd. 

 

 

Vzdělání 
1985 - 1990  Vysoké učení technické VUT (fakulta strojního inženýrství) 

2003 - 2009 Titul MBA na Brno International Business School 

Certifikáty 
1999  Člen České komory autorizovaných inženýrů a techniků (CKAIT), autorizovaný inženýr, 

předmět: Technologická zařízení (autorizovaný od roku 1999) 

 

Zaměstnání 

 
2019 – doposud       MICo EWC s.r.o. 

Generální ředitel 

Vedu společnost s hlavním zaměřením na inženýrské a EPC zakázky v oblasti energetiky, 

nakládání s odpady, chemického sektoru a infrastrukturních projektů. 

 

2016 – 2018               EG Engineering, a.s. 

Generální ředitel a předseda představenstva 

Založil jsem a vyvinul malou strojírenskou společnost od nuly po čtyřicet zaměstnanců. 

Klíčovými zákazníky společnosti jsou Unipetrol, Škoda JS, Net4Gas, Metrostav, Lukoil, Plzeňská 

teplárenská. 

 

2013 – 2016               ČKD PRAHA DIZ, a.s. 

2016   Výkonný ředitel 

Řídil jsem společnost s 320 zaměstnanci s obratem 140 milionů eur. Situace společnosti byla 

kritická, než jsem v březnu 2016 začal měnit řízení společnosti. Já a nové vedení jsme zavedli 

nová pravidla pro projektový  reporting. Podepsali jsme dodatek ke smlouvě na dva hlavní 

projekty. Úspěšně jsme uvedli do provozu spalovny v Chotíkově s investiční cenou více než 100 

mil. Euro 

 

 



2014 - 2015   Obchodní a technický ředitel  

Řídil jsem obchodní oddělení (20 zaměstnanců) a technické oddělení (100 zaměstnanců). 

Do funkce jsem byl jmenován v červenci 2014. Společnost neměla před změnou organizační 
struktury v roce 2014 žádné obchodní oddělení. Zavedl jsem všechny procesy pro všechny 
obchodní aktivity a implementoval je do konce roku 2014. 

 

2013  Technický ředitel  

Byl jsem členem vrcholového managementu, který změnil strukturu společnosti z divizního 
managementu na projektové řízení. Změnil jsem organizační strukturu technické sekce. Založil 
jsem oddělení technického managementu, potrubí a procesního oddělení. 

Technická sekce byla zodpovědná za následující: 

- Příprava technické části nabídek 

- Všechny inženýrské služby pro projekty EPC (pro obrat projektu EPC 180 milionů EUR) 

 

2008 – 2013 Centroprojekt, a.s. CZ 

Ředitel divize pro průmysl a energetiku 

Řídil jsem divizi (40 zaměstnanců, obrat 100 mil. Kč) pro oblast strojírenství, nákupu a výstavby 

pro průmysl a energetiku. Byl jsem plně zodpovědný za všechny aktivity divize (nabídka, 

smlouva, realizace projektu) 

1993 – 2008 Chemoprojekt, a.s.  

2002 – 2008 Projektový ředitel 

Řídil jsem projekty v Iráku pro petrochemii a biopaliva v České republice 

▪ Vedoucí lokality Brno 2002 – 2008 

▪ Ředitel projektů 2006 - 2008 

▪ Ředitel inženýringu 2005 – 2006 

▪ Projektový manažer 2000 – 2005 

 

Jazyky 
Ruský  Profesionální pracovní dovednosti 

Anglický Profesionální pracovní dovednosti 

 

  



Vybrané osobní reference 

BorsodChem MCHZ, s.r.o. 

Projektový management 

 

S/008/16 Zvýšení spolehlivosti výroby páry a její efektivní 
využití 

Zpracování dokumentace pro společné územní řízení a stavební 
povolení vč. kompletní inženýrské činnosti se zajištěním stavebního 
povolení pro novou plynovou kotelnu o výkonu 10.8 MWt v areálu 
společnosti BorsodChem MCHZ, s.r.o.  

Místo realizace: Ostrava.  

Termíny realizace: 04/2019-03/2020 

Projekt získal stavební povolení v 03/2020. 

Kontakt na Objednatele:  Ing. Tomáš Fürst 

Telefon:  606 057 493 E-mail:  tomas.furst@bc-mchz.cz 

 

Metrostav, a.s.         

Projektový management  

 

Skladování ropy, výkonný ředitel 

Byl jsem zodpovědný za řízení elektrické části Projektového 
inženýrství, nákupu a výstavby skladu ropy o objemu 125 000 m3. 

UNIPETROL RPA, s.r.o. 

Projektový management  

 

Basic Design Engineering, výkonný ředitel 

Řídil jsem všechny práce projektu EG Engineering pro petrochemii 
v hlavní české rafinérii v Litvínově a Kralupech. Bylo to cca. 10 
projektů Basic Design. 

Lukoil Plc., Ruská federace, 
Projektový management  

 

East Lambeyshore - Detail Design and místní dohled nad 
kompresorovou stanicí, technický ředitel a výkonný ředitel 

Byl jsem zodpovědný za řízení projektu kompresorové stanice 

Plzenská teplárenská, a.s., 
Projektový management  

 

Závod Waste to Energy v Plzni, technický ředitel 

Řídil jsem veškeré technické práce na EPC zakázce pro závod Waste 
to Energy. Práce se skládala ze základního návrhu, žádostí o materiál, 
detailního návrhu, dohledu nad staveništěm a dokumentace. 

Lovochemie a.s.,  

Projektový management  

 

Nový kotel v Lovochemii, technický ředitel 

Projekt nového kotle na uhlí s produkcí páry 100 tun za hodinu. 
Příprava zadávací a veškeré dokumentace k projektu EPC. 

Vitkovice Power Engineering, 
Projektový management  

 

Elektrárna YUNUS EMRE 2 x 145 MW - Turecko, 

Projektový manažer, technický ředitel 

Když jsem pracoval pro Centroprojekt, vedl jsem přípravu základní 
konstrukce obecné části hlavního výrobního bloku. 

Když jsem pracoval pro CKD PRAHA DIZ, řídil jsem projekční 
práce na mechanické části turbínového ostrova. 



Slovenske elektrarne/ENEL, 
Technické oddělení  

 

Jaderná elektrárna Mochovce - 3. a 4. blok DGS, Technický 
ředitel 

Řídil jsem technickou část projektových jednotek DGS pro bloky 3 a 
4 

MWW, a.s.,  

Projektový management  

 

Kogenerační jednotky - Liberec, Jablonec, projektový manažer 

Řídil jsem projekty, kde jsme zpracovávali projekty pro stavební 
povolení a získali jsme všechny potřebné podklady ke všem 
povolením stavby. 

ŠKODA Praha Invest s.r.o,  

Projektový management  

 

Kotelna Počerady, projektový manažer 

Byl jsem zodpovědný za inženýrství, nákup a výstavbu civilní části 
kotelny v Elektrárně Počerady 

Alpiq Zlin,  

Projektový management  

 

Quick start turbína 60 MWe - Zlín, projektový manažer 

Řídil jsem projekt, kde jsme zpracovávali projekt pro stavební 
povolení a získali jsme všechny potřebné podklady ke všem 
povolením stavby. 

Teplárna Brno, a.s.,  

Projektový management  

 

Quick start turbína 2x 60 MWe, projektový manažer 

Řídil jsem projekt, kde jsme zpracovávali projekt pro stavební 
povolení a získali jsme všechny potřebné podklady ke všem 
povolením stavby. 

Technoprojekt, a.s.,   

Projektový management  

 

Závod Waste to Energy v Karviné, projektový manažer 

Projekt jsem řídil. Připravili jsme projekt pro stavební povolení. 

Preol, a.s.,  

Projektový management  

 

EPC projekt Methylester mastných kyselin, projektový ředitel 

Řídil jsem projekt EPC. Investiční náklady činily 70 milionů EUR. 



Iraq ministry of oil,  

Projektový management  

 

Projekt rafinérie v Iráku, ředitel projektu 

Byl jsem zodpovědný za veškerou činnost Chemoprojektu v Iráku. 

 

Studie pro typový štítek petrochemického sektoru v Iráku 

Vedl jsem technickou a ekonomickou část studie, která hledala řešení 
rekonstrukce rafinérií po válce. 

Studie pro zlepšení petrochemického sektoru v Iráku 

Vedl jsem technickou a ekonomickou část studie, která hledala řešení 
pro zvýšení kapacity rafinérií v Iráku. 

Izomerizace v Basře 

Všechny technické práce pro EPC kontrakt jsem řídil jako součást 
petrochemického závodu. 

Izomerizace v Baiji 

Všechny technické práce pro EPC kontrakt jsem řídil jako součást 
petrochemického závodu. 

Nové kotle v Baiji 

Veškeré technické práce pro EPC kontrakt jsem řídil jako 
energetickou součást rafinerie. 

Meroco, a.s.,  

Projektový management  

 

EPC projekt Methylester mastných kyselin, projektový ředitel 

Řídil jsem projekt EPC. Investiční náklady činily 60 milionů EUR. 

Setuza, a.s.,  

Projektový management  

  

 

EPC projekt Methylester mastných kyselin, projektový ředitel 

Řídil jsem projekt EPC. Investiční náklady činily 30 milionů EUR. 

Skoda JS,  

Projektový management  

 

Plynárna Sosnogorsk, projektový manažer 

Podařilo se mi připravit veškerou dokumentaci k projektu čištění 
plynu. Investiční náklady činily 100 milionů EUR. 

SAKO Brno, a.s,  

Projektový management  

 

Závod Waste to Energy v Brně, projektový manažer 

Projekt jsem řídil. Zpracovali jsme projektový projekt pro stavební 
povolení a získali jsme všechny potřebné podklady ke všem 
povolením stavby. 

 

 

12.10.2022      ………………………………………….

  

         

 


